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MINISTRIA E SHËNDETËSISË
DHE MBROJTJES SOCIALE

Nr. /Prot. Tiranë, më _____/___/
2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM
NË MARRËVESHJEN KUADËR

Për:

1. Aldosch-Farma Shpk me NIPT K31503045V Adresa : Tirane, Rr” Myslym Keta” Ish-
Antibiotiku

2. CFO Pharma Shpk me NIPT K22305002U Adresa : Tirane, Kashar,Kthesa e Kamzes,
Rruga Allaman Dervishi, përballë Casa Italia, pranë mbikalimit

3. Florfarma Shpk me NIPT K21405001N Adresa : Tirane, Rr” Qazim Vathi” Nr.72

4. LEKLI Shpk me NIPT J81624501L Adresa : Durres, L.7 RrA.Goga 800

5. Incomed Shpk me NIPT K91530017T Adresa : Tirane, Rr” Margarita Tutulani” Nr.5,
prane ALPET kati I-re

6. Megapharma Shpk me NIPT J61814028F Adresa : Tirane, Farke, Mjull Bathore,
Rruga e Elbasanit, Nr.4, Përballë TEG

7. TRIMED Shpk me NIPT K51612031J Adresa : Tirane, Kashar Autostrada Tirane-
Durres , km 10, Godine 3 Kateshe

* * *

Procedura e prokurimit: e hapur, me mjete elektronike, mallra, REF-45239-02-08-2018.

Referenca procedures REF-45239-02-08-2018

REF-45243-02-08-2018 Loti1

REF-45245-02-08-2018 Loti2

REF-45247-02-08-2018 Loti3

REF-45249-02-08-2018 Loti4

REF-45251-02-08-2018 Loti5

REF-45253-02-08-2018 Loti6

REF-45255-02-08-2018 Loti7

REF-45257-02-08-2018 Loti8

REF-45259-02-08-2018 Loti9

REF-45261-02-08-2018 Loti10

REF-45263-02-08-2018 Loti11

REF-45265-02-08-2018 Loti12
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REF-45267-02-08-2018 Loti13

REF-45269-02-08-2018 Loti14

REF-45271-02-08-2018 Loti15

REF-45273-02-08-2018 Loti16

REF-45275-02-08-2018 Loti17

REF-45277-02-08-2018 Loti18

REF-45280-02-08-2018 Loti19

REF-45282-02-08-2018 Loti20

REF-45284-02-08-2018 Loti21

REF-45287-02-08-2018 Loti22

REF-45289-02-08-2018 Loti23

REF-45291-02-08-2018 Loti24

REF-45294-02-08-2018 Loti25

REF-45296-02-08-2018 Loti26

REF-45298-02-08-2018 Loti27

REF-45301-02-08-2018 Loti28

REF-45303-02-08-2018 Loti29

REF-45305-02-08-2018 Loti30

REF-45307-02-08-2018 Loti31

REF-45310-02-08-2018 Loti32

REF-45313-02-08-2018 Loti33

REF-45315-02-08-2018 Loti34

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “B9 - Blerje barna Anti-infektive te pergjithshem ”, ndarë
në lote gjithsej 34 lote - Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik - ku të gjitha
kushtet janë të përcaktuara - me afat 1 vjeçar (12 muaj) ”1 operator të vetëm ekonomik për
secilin lot).
Fondi limit i marrëveshjes kuadër (në total për të gjitha lotet): 20,216 (njëzet mijë e dyqind e
gjashtëmbëdhjetë) Lekë pa TVSH, ku fondi limit nënkupton totalin e çmimeve të
përllogaritura për njësi për çdo artikull (lot), referuar pikës 7.3 të Udhëzimit nr. 6, datë
16.01.2018 “Për përdorimin e marrëveshjes kuadër dhe zhvillimin e saj me mjete elektronike”të
Agjencisë së Prokurimit Publik.
Vlera e pritshme e kontratave që mund të lidhen gjatë marrëveshjes kuadër (në total për
të gjitha lotet): 199,350,302 lekë pa TVSH.

Data e zhvillimit të tenderit: 06.03.2018

Kohëzgjatja e kontratës: 12 muaj nga nën shkrimi I Marrëveshjes Kuadër

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët X, ofertaekonomikisht më e favorshme

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

Lot/ Principi aktiv Formë/doza Njësia

Sasia e
pritshme
sipas

loteve ne
total per
12 muaj

Fond Limit
per Njesi

Vlera e
ofertes

Ofertues

Lot1 Amoxicilline 500 mg
Tablete/
Kapsule 8,144 9.3101  Pa oferte
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Lot2 Amantadine 100 mg
Tablete/
Kapsule 616 16.2533 16 Aldosch Farma

Lot3 Amikacine 500 mg
Flakon/
Ampule 91,452 85.2233 97.5 CFO Farma

      75.9 Trimed

Lot4
Amoxicilline+Acid
clavulonik

156.25mg/5ml
Flakon/
Ampule 274 171.5052

171 Rejsi Farma

Lot5 Amoxicilline 500 mg
Flakon/
Ampule 3,700 69.8646  Pa oferte

Lot6 Amoxicilline +
acid clavulonic

1gr +200 mg
Flakon/
Ampule 35,046 189.0669 179.8 Trimed

Lot7 Liposomal
Amphotericin B

50mg
Flakon/
Ampule 620 13,720.2412 13720.241 Lekli

Lot8 Ampicillin 1 gram
Flakon/
Ampule 221,391 42.1060 Pa oferte Florfarma

      42 Megapharma&Trimed

Lot9 Atovaquone
+Proguanil

250 mg+100
mg

Tablete/
Kapsule 120 250.5375  Pa oferte

Lot10 Azithromycin 250 mg
Tablete/
Kapsule 2,501 34.3516 30 Incomed

      230 Pegasus

Lot11 Azithromycin 500 mg
Tablete/
Kapsule 8,167 66.8499 50 Aldosch Farma

      53.69 Farma Net Albania

      52 Incomed

      243.6 Pegasus

      43 Trimed

      63.8 Vinipharma

Lot12 Azithromycin 100 mg/5ml
Flakon/
Ampule 395 141.8419  Pa oferte

Lot13 Benzathine
Benzylpenicillin

1.2 milion UI
Flakon/
Ampule 529 134.1276  Pa oferte

Lot14
Benzylpenicillin
potassium

1.000.000 UI
Flakon/
Ampule 2,200 56.2361

 Pa oferte

Lot15 Cefazoline 1 gram
Flakon/
Ampule 750,514 100.2628 100 CFO Farma&Trimed

      Pa oferte Incomed

Lot16 Cefepime 1 gram
Flakon/
Ampule 8,480 572.9300 570 CFO Farma&Trimed

      Pa oferte Incomed

Lot17 Cefepime 2 gram
Flakon/
Ampule 15,050 931.0113 930 Megapharma

Lot18 Cefotaxime 1 gram
Flakon/
Ampule 57,351 300.5302 250 CFO Pharma

      Pa oferte Florfarma

      249 Medicamenta

      196 Megapharma

Lot19 Ceftazidime 1 gram
Flakon/
Ampule 62,952 191.9316 188.3 Albania New Farm

      Pa oferte Florfarma

      188 Megapharma

Lot20 Ceftriaxone 1 gram
Flakon/
Ampule 328,651 114.5860 69 CFO Pharma

      95 Farma Net Albania

      Pa oferte Florfarma

      70.5 Incomed

      69 Megapharma

      71.41 Rejsi Farma

      62.8 Trimed

      104.5 Vinipharma

Lot21 Cefuroxime 500 mg
Tablete/
Kapsule 2,970 39.8186 35 Incomed

Lot22 Cefuroxime 250 mg
Tablete/
Kapsule 100 20.9119  Pa oferte
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Lot23
Chloramphenicol

1 g/ 10ml
Flakon/
Ampule 4,336 144.0777 360 Florfarma

Lot24 Ciprofloxacine 500 mg
Tablete/
Kapsule 33,162 9.5400 9.4 CFO Pharma

Lot25 Doxycycline 100 mg
Tablete/
Kapsule 5,898 14.3233 12.9 Aldosch Farma

Lot26 Erythromycin 250 mg
Tablete/
Kapsule 9,100 13.4620 13.4 CFO Pharma

Lot27 Flucloxacillin 250 mg
Flakon/
Ampule 80 314.0250  Pa oferte

Lot28 Flucloxacillin 500 mg
Flakon/
Ampule 180 471.0322  Pa oferte

Lot29 Fluconazole 100 mg/50 ml
Flakon/
Ampule 5,440 260.0331 260 Trimed

Lot30 Fluconazole 150 mg
Tablete/
Kapsule 8,280 186.2023 139 Aldosch Farma

      156 CFO Pharma

      149.6 Trimed

Lot31 Gentamicin
sulphate

20 mg/2 ml
Flakon/
Ampule 14,780 15.5842  Pa oferte

Lot32 Levofloxacin
5 mg/ml Gtt
Oph

Flakon/
Ampule 60 830.7485  Pa oferte

Lot33 Mefloquine 250 mg
Tablete/
Kapsule 50 654.5907  Pa oferte

Lot34 Metronidazole 500 mg Ovule
1,290 42.4000 42 CFO Pharma

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. CFO Pharma Shpk per Lot.16 Cefepime 1 gram per origjinen Tum Ekip
/Turqi

2. Rejsi Farma Shpk per Lot.4

3. Trimed Shpk per Lot 30 Fluconazole per origjinen Stadapharm

4. ViniPharma Shpk për Lot11 dhe Lot20

5. Pegasus Shpk për Lot10 dhe Lot11

6. Florfarma per Lot.8, Lot 18, Lot 19 dhe Lot 20

7. Incomed per Lot 15 dhe Lot 16

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1.Shoqëria, CFO Pharma Shpk për Per Lot16 Cefepime 1 gram ofertuesi nuk ka paraqitur
dokumentat e parashikuara në DST për origjinën Tum Ekip /Turqi si më poshtë:

- Dokument lëshuar nga Agjencia Kombëtare e Barnave dhe Pajisjeve Mjekësore që bari i
ofertuar është i pajisur me autorizim për tregtim në Republikën e Shqipërisë ose çertificatë
regjistrimi e barit për tregtim në RSH, brenda afatit të vlefshmërisë.

- Autorizim (i vlefshëm për vitin 2018) lëshuar nga MAH (mbajtësi i autorizimit te tregtimit),
nëpërmjet të cilit konfirmohet se ofertuesi autorizohet të tregtojë barnat e tyre.

2. Shoqëria, Rejsi Farma Shpk për Per Lot4 Amoxicilline+Acid clavulonik pasi bari
Amoxicilline+Acid clavulonik 156.25mg/5ml Lot 4 i ofruar nga kjo shoqeri rezulton se ka
perfunduar afati i certifikates se regjistrimit me Urdher te Ministrit te Shendetesise nr.50
dt.4.02.2013, nderkohe ne regjistrin e barnave te AKBPM ekziston nje alternativ tjeter me te
njejtin princip aktiv dhe doze (Panklav dt. Regj. 8/04/2016)

http://www.shendetesia.gov.al


____________________________________________________________________________________________________

Adresa: Rr e Kavajës Nr 1001, Tirana, Albania. Tel: +355 4 2362-937. www.shendetesia.gov.al

3. Shoqëria, Trimed Shpk për Per Lot30 Fluconazole pasi operatori ka paraqitur autorizimin
per barnat e parashikuar në pikën 4 të KVK të DST, nga nje kompani qe nuk rezulton si
mbajtes i autorizimit per tregtim dhe as si prodhues i barit, pa dhene asnje lidhje midis këtyre te
fundit dhe kompanise autorizuese, gje qe ben te pamundur vleresimin e vlefshmerise se këtij
autorizimi.
4.Shoqëria, ViniPharma Shpk për Lot11 dhe Lot20 pasi nuk ka plotesuar kriteret si më
poshtë:

1. Pika 1.d Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të
energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i
regjistruar në Shqipëri, ku të jetë i perfshirë muaji Janar 2018

2. Per piken 2.3 Kapaciteti teknik: Ofertuesi ka sjelle kontrata te ngjashme nr.1923/11,
dt.11.05/2017 ne vlere 3.399.600 leke, nr.1928/9 dt.17.05.2017 ne vlere 5.450.000 leke,
dhe nr.3567/12 dt.3.10.2017 ne vlere 4.800.600 leke . Vlera totale e kontratave eshte
13.650.200 leke e cila nuk permbush vlerën prej 40% të vlerës se fondit limit*
(15.281.906 leke) të lotit apo shumës së loteve për të cilat konkurron, të realizuara gjatë
tre viteve të fundit nga data e hapjes së ofertave të kësaj procedure prokurim.

5.Shoqëria, Pegasus Shpk për Lot10 dhe Lot11 pasi nuk ka plotesuar kriteret si më poshtë:
1. Pika 1.d Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të

energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i
regjistruar në Shqipëri. (Të jetë i perfshirë muaji Janar 2018)

2. Pika 2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar: Kopje të deklaratave të xhiros vjetore për
tre vitet e fundit (2015-2016-2017). Vlera mesatare e xhiros së këtyre tre viteve duhet të
jetë në masën 40% të vlerës limit* të lotit apo shumës së loteve për të cilat konkurron.

3. Pika 2.3 Kapaciteti teknik: Furnizime të mëparshme të ngjashme në një vlerë prej 40%
të vlerës se fondit limit* të lotit apo shumës së loteve për të cilat konkurron, të realizuara
gjatë tre viteve të fundit nga data e hapjes së ofertave të kësaj procedure prokurim

4. Ofertat e paraqitura jane mbi fondin limit.

6. Shoqëria, Florfarma Shpk per Lot.8, Lot 18, Lot 19 dhe Lot 20 nuk ka paraqitur
dokumentacionin e nevojshëm dhe oferte ekonomike.

7. Shoqëria, Incomed Shpk per Lot.15 dhe Lot.16 nuk ka paraqitur dokumentacionin e
nevojshëm dhe oferte ekonomike.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur njoftojme:

1. Shoqeria CFO Pharma Shpk me NIPT K22305002U Adresa : Tirane,
Kashar,Kthesa e Kamzes, Rruga Allaman Dervishi, përballë Casa Italia, pranë
mbikalimit, për ofertat e paraqitura për Lot15 Cefazoline, Lot16 Cefepime per
origjinat Hemofarm/Serbi dhe World Medicine/Turqi, Lot24 Ciprofloxacine, Lot26
Erythromycin, Lot34 Metronidazole me vlerë në total 734.8 (shtatëëqind e
tridhjetë e katër pikë tetë) lekë pa TVSH, respektivisht me çmime për njësi sipas
loteve :
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Lot/ Principi aktiv Formë/doza Njësia

Sasia e
pritshme
sipas loteve
ne total per
12 muaj

Fond Limit
per Njesi

Cmim ofertuar

Lot15 Cefazoline 1 gram
Flakon/
Ampule

750,514
100.2628

100

Lot16 Cefepime 1 gram
Flakon/
Ampule

8,480
572.9300

570

Lot24 Ciprofloxacine 500 mg
Tablete/
Kapsule

33,162
9.5400

9.4

Lot26 Erythromycin 250 mg
Tablete/
Kapsule

9,100
13.4620

13.4

Lot34 Metronidazole 500 mg Ovule 1,290
42.4000

42

2. Shoqeria Florfarma Shpk me NIPT K21405001N Adresa : Tirane, Rr” Qazim
Vathi” Nr.72, për oferten e paraqitur për Lot23 Chloramphenicol me çmim për
njësi 360 (treqind e gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH.

3. Shoqeria Incomed Shpk me NIPT K91530017T Adresa : Tirane, Rr” Margarita
Tutulani” Nr.5, prane ALPET kati I-re, për ofertat e paraqitura për Lot10
Azithromycin dhe Lot21 Cefuroxime me vlerë në total 65 (gjashtëdhjetë e pesë)
lekë pa TVSH, respektivisht me çmime për njësi sipas loteve :

Lot/ Principi aktiv Formë/doza Njësia

Sasia e
pritshme
sipas loteve
ne total per
12 muaj

Fond Limit
per Njesi

Cmim ofertuar

Lot10 Azithromycin 250 mg
Tablete/
Kapsule

2,501
34.3516 30

Lot21 Cefuroxime 500 mg
Tablete/
Kapsule

2,970
39.8186 35

4. Shoqeria Megapharma Shpk me NIPT J61814028F Adresa : Tirane, Farke, Mjull
Bathore, Rruga e Elbasanit, Nr.4, Përballë TEG, për oferten e paraqitur për Lot8
Ampicillin, Lot17 Cefepime, Lot18 Cefotaxime dhe Lot19 Ceftazidime me vlerë në
total 1356 (një mijë e treqind e pesëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH, respektivisht me
çmime për njësi sipas loteve :

Lot/ Principi aktiv Formë/doza Njësia

Sasia e
pritshme
sipas loteve
ne total per
12 muaj

Fond Limit
per Njesi

Cmim ofertuar

Lot8 Ampicillin 1 gram
Flakon/
Ampule

221,391 42.1060
42

Lot17 Cefepime 2 gram
Flakon/
Ampule

15,050 931.0113
930

Lot18 Cefotaxime 1 gram
Flakon/
Ampule

57,351 300.5302 196

Lot19 Ceftazidime 1 gram
Flakon/
Ampule

62,952 191.9316 188
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5. Shoqeria Aldosch-Farma Shpk me NIPT K31503045V Adresa : Tirane, Rr” Myslym
Keta” Ish-Antibiotiku, për ofertat e paraqitura për Lot2 Amantadine, Lot25
Doxycycline dhe Lot30 Fluconazole, me vlerë në total 167.9 (njëqind e
gjashtëdhjetë e shtatë pikë nëntë) lekë pa TVSH, respektivisht me çmime për njësi
sipas loteve :

Lot/ Principi
aktiv

Formë/doza Njësia
Sasia e pritshme
sipas loteve ne

total per 12 muaj

Fond Limit
per Njesi

Oferta

Lot2 Amantadine 100 mg Tablete/ Kapsule 616 16.2533

16

Lot25 Doxycycline 100 mg Tablete/ Kapsule 5,898 14.3233
12.9

Lot30 Fluconazole 150 mg Tablete/ Kapsule 8,280 186.2023
139

6. Shoqeria TRIMED Shpk me NIPT K51612031J Adresa : Tirane, Kashar
Autostrada Tirane-Durres , km 10, Godine 3 Kateshe, për ofertat e paraqitura për
Lot3 Amikacine, Lot6 Amoxicilline + acid clavulonic, Lot11 Azithromycin, Lot20
Ceftriaxone me origjinë Hemopharm/Serbi dhe për Lot29 Fluconazole me vlerë në
total 621.5 (gjashtëqind e njëzet e një pikë pesë) lekë pa TVSH, respektivisht me
çmim për njësi sipas loteve :

Lot/ Principi aktiv Formë/doza Njësia
Sasia e pritshme

sipas loteve ne total
per 12 muaj

Fond Limit
per Njesi

Oferta

Lot3 Amikacine 500 mg Flakon/ Ampule 91,452 85.2233 75.9

Lot6 Amoxicilline +
acid clavulonic

1gr +200 mg Flakon/ Ampule 35,046 189.0669

179.8

Lot11 Azithromycin 500 mg Tablete/ Kapsule 8,167 66.8499

43

Lot20 Ceftriaxone 1 gram Flakon/ Ampule 328,651 114.5860

62.8

Lot29 Fluconazole 100 mg/50 ml Flakon/ Ampule 5,440 260.0331

260

7. Shoqeria LEKLI Shpk me NIPT J81624501L Adresa : Durres, L.7 RrA.Goga 800,
për oferten e paraqitur për Lot7 Liposomal Amphotericin B me çmim për njësi
13,720.241 (trembëdhjetë mijë e shtatëqind e njëzet pikë dyqind e dyzet e një) lekë
pa TVSH.

jane identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [emri dhe adresa e autoritetit kontraktor dhe
referenca e kontaktit] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda
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____________ ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit per Lot28 është bërë në datë 27.03.2018

Njoftimi i Klasifikimit per te gjithe lotet e tjera ku ka ofertues është bërë në datë 26.03.2018

Ankesa: Jo

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

* * *

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Arian Kraja

Konceptoi : J.Seferi
S.Zekaj

Datë : 11.04.2018
Kopje : 3 (tre)
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